Руководителю ЦКП ЗИН РАН «Морские экспедиции»
Халаману В.В.
от______________________________
______________________________
e-mail: ______________________________
телефон:______________________________

Заявка
Прошу предоставить НИС «Профессор Владимир Кузнецов»
с   _____ «____»_____________20_____ г.
по _____ «____»_____________20_____ г.
для выполнения рейса по обеспечению работ
_____________________________________________________________________________
(название организации, подразделения, физического лица)
Характер рейса (необходимое отметить)
□ Научный рейс (обеспечение исследований, проводимых с борта судна, и/или транспортировка научных групп водными путями к месту сбора материала и проведения иных исследовательских работ)
[bookmark: _Hlk102901293][bookmark: _Hlk102941096]□ Хозяйственный рейс (транспортировка научного, технического оборудования и материалов, групп людей)
□ Иное (обеспечение учебных практик, туристических групп и проч.). Указать:
_____________________________________________________________________________

План рейса (время, район плавания, местоположение станций (остановок) и характер выполняемых работ):
Выход в рейс_______________________________________________________
Станция 1__________________________________________________________
Станция 2__________________________________________________________
Станция 3__________________________________________________________
Станция 4__________________________________________________________
Станция 5__________________________________________________________
и т.д.
Возвращение на базу:________________________________________________
[bookmark: _Hlk102904935]Имеется ли возможность переноса/корректировки сроков рейса ДА □ НЕТ □
Если ДА, укажите временные рамки, в которых может быть осуществлен рейс
[bookmark: _Hlk102902803]С_«_____»________________20______ По_«_____»______________________20______

Состав научной группы (для научного рейса): ФИО, должность, место работы/учебы, возрастная группа (до 39 лет включительно или старше 39 лет)
1. Руководитель (начальник рейса)____________________________________________
2.________________________________________________________________________
3.________________________________________________________________________
4.________________________________________________________________________
5.________________________________________________________________________
6.________________________________________________________________________
7.________________________________________________________________________
8.________________________________________________________________________
9.________________________________________________________________________

Совмещение рейсов. Если полная загруженность НИС научным персоналом (9 мест) не может быть обеспечена членами одной научной группы, считаете ли Вы возможным участвовать в совместном рейсе, в котором участвовали бы и другие исследователи со своей программой работ?
ДА □ НЕТ □

Оборудование НИС, которое планируется использовать в рейсе
[bookmark: _Hlk102905560]□ Малая гидрологическая лебедка с тяговым усилием 200 кгс, емкость барабана 400 м. Снабжена стальным тросом диаметром 4.2 мм.
□ Лебедка ЛЭС1-1 с тяговым усилием 1000 кгс, скорость выбирания ваера – 21 м/мин, емкость барабана – 400 м. Снабжена стальным тросом диаметром 11.5 мм
□ Водолазный трап
[bookmark: _Hlk102940245]□ Судовая шлюпка
□ Судовая лаборатория (верхняя)
□ Судовая лаборатория (нижняя)

Крупногабаритное оборудование, имеющееся в распоряжении научной группы (резиновая лодка, промывочные установки, дночерпатель, драга и проч.), и которое научная группа планирует взять с собой в рейс
1. ______________________________________________________________
2. ______________________________________________________________
3. ______________________________________________________________
4. ______________________________________________________________
И т.д.
Финансирование рейса
□ Гос. задание (для сотрудников ЗИН РАН)
□ Научные гранты, договора и проекты
□ Иное

Описание проекта, в рамках которого осуществляется рейс (для научных рейсов)
- Наименование проекта (Госзадания):

- Цель проекта:

- Обоснование использования ЦКП «Морские экспедиции»:

- Краткое описание предполагаемых исследований в ЦКП:

- Планируется ли совместная работа с сотрудниками ЦКП и/или ББС ЗИН РАН по написанию статей:

- Ожидаемые результаты:

- Планируемые публикации:

Дата:
ФИО, должность                                                                                     Подпись